
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

 
N. 28 DEL 09/07/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO DEL 
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESENTE SUL TERRITORIO COMUNALE. 
IMPEGNO DI SPESA PERIODO 01/01/2024-30/12/2025.           
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

19/07/2024 

 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

Determinazione n.28  del 09/07/2024 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA PRESENTE SUL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 

01/01/2024-30/12/2025.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

- del decreto sindacale n° 01 del 01/04/2023 con il quale il sottoscritto C.te Dott. Davide MANA è stato 

nominata responsabile del Settore Polizia Municipale, Protezione Civile, Segnaletica, Commercio su 

Aree Pubbliche con le competenze gestionali anche di rilevanza esterna, di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

- della deliberazione del Consiglio Comunale n.61 del 19.12.2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- della deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 19.12.2023 di assegnazione delle risorse del 

P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  

Tenuto conto che:  

- sul territorio comunale è presente un sistema di videosorveglianza, composto complessivamente da 

una centrale operativa di registrazione e visualizzazione, 7 apparati di ripresa, oltre che i necessari 

elementi di trasmissione; 

- l’elevato livello di tecnologia dell’impianto composto da molteplici sistemi di trasmissione (cavo, 

etere, fibra ottica) richiede una manutenzione costante dell’impianto, da affidare ad una ditta 

qualificata e specialistica;  

- il corretto funzionamento dell’intero impianto, in considerazione alla funzione perseguita, ovvero 

quello della Sicurezza Urbana, richiede una costante manutenzione, mirata al massimo 

contenimento di guasti e malfunzionamenti; 

Vista e richiamata la determinazione n.2 del 10.02.2023 con la quale è stato affidato il servizio di assistenza, 

manutenzione ed aggiornamento di tale impianto di videosorveglianza per il triennio intercorrente fra il 

01/01/2023 ed il 30/12/2025 alla ditta H.S.L. Impianti di Hyseni Adriano”, avente sede legale in Torino, Corso 

Peschiera nr. 325, C.F. HYSDRN64E01Z100B, P. IVA 09109740010, azienda specialistica, dotata di personale 

operativo nei pressi del territorio in esame, o comunque prontamente reperibile in caso di necessità, 

qualificata, certificata, nota al Comando per professionalità e capacità, con la quale si prevedeva l’impegno 

per il periodo 2024 e 2025 con un apposito atto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto necessario impegnare la relativa somma necessaria per il periodo 01/01/2024 – 30/12/2025 primi 

mesi dell’anno in corso, ammontante ad € 5.368,00 IVA COMPRESA; 

Verificata la regolarità contributiva INPS e INAIL della ditta su citata, mediante l’acquisizione del D.U.R.C. 

prot.INAIL_44011162 avente scadenza in data 03/10/2024; 

Acquisito il CIG riconducibile al presente impegno di spesa nr. Z2339B97AB; 

Visto il “Nuovo Codice dei contratti pubblici” emanato con D.Lgs 18.4.2016 n. 50 ed in particolare l’art. 36 

che prevede, per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, 

la possibilità di affidamento diretto qualora l’importo stimato risulti inferiore ad € 40.000,00, a fronte di 

adeguata motivazione; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere ad impegnare la spesa, per il periodo 01/01/2024 – 30/12/2025 relativa al servizio di 

assistenza, manutenzione ed aggiornamento dell’impianto di videosorveglianza a favore della Ditta 

“H.S.L. Impianti di Hyseni Adriano”, avente sede legale in Torino, Corso Peschiera nr. 325, C.F. 

HYSDRN64E01Z100B, P. IVA 09109740010, per la somma complessiva di € 5.368,00 IVA COMPRESA nel 

seguente modo: 

 
 per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024, incarico affidato con determina n. 2/2023 – CIG  Z2339B97AB, 

per euro 2.684 (euro 2.200,00 + euro 468,00 per iva 22%) nel seguente modo: 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Missione 3 Programma 03 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1268/2 Descrizione Spese per utenze e canoni Ufficio Polizia Locale 

Creditore 
H.S.L. Impianti di Hyseni Adriano, avente sede legale in Torino, Corso 

Peschiera nr. 325, C.F. HYSDRN64E01Z100B, P. IVA 09109740010 

Causale 
Assistenza, manutenzione ed aggiornamento dell’impianto di videosorveglianza 

Anno 2024 

Importo € 2.684,00 

 

 per il periodo 01/01/2025 – 30/12/2025, incarico affidato con determina n. 2/2023 – CIG  Z2339B97AB, 

per euro 2.684 (euro 2.200,00 + euro 468,00 per iva 22%) nel seguente modo: 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Missione 3 Programma 03 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1268/2 Descrizione Spese per utenze e canoni Ufficio Polizia Locale 

Creditore 
H.S.L. Impianti di Hyseni Adriano, avente sede legale in Torino, Corso 

Peschiera nr. 325, C.F. HYSDRN64E01Z100B, P. IVA 09109740010 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Causale 
Assistenza, manutenzione ed aggiornamento dell’impianto di videosorveglianza 

Anno 2025 

Importo € 2.684,00 

 
 

1. di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267);  

2. di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla ditta nel 

rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e s.m.i. e previa verifica della conformità della fornitura 

effettuata; 

3. di dare atto che: 

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i. il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 

707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015; 

 che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sulle coordinate 

postali/bancarie, così come comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 e 

che il CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: Z2339B97AB; 

 il DURC INAIL_44011162 scadenza di validità il 03/10/2024; 

 

4. di dare atto, inoltre, che: 

a. la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione 

Trasparente – Affidamenti Forniture” del sito web istituzionale (art. 37, D.Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33); 

b. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 

32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

c. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 

pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 23 del D. Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 09/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MANA dott. Davide 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

Z2339B97AB 2024 434 1130 1268 2 U.1.03.02.05.
999 

HSL. Impianti di Hyseni 
Adriano 

SERVIZIO DI ASSISTENZA, 
MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO 
DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
PRESENTE SUL TERRITORIO 
COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2024 

2.684,00 

Z2339B97AB 2025 434 1130 1268 2 U.1.03.02.05.
999 

HSL. Impianti di Hyseni 
Adriano 

SERVIZIO DI ASSISTENZA, 
MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO 
DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
PRESENTE SUL TERRITORIO 
COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2025 

2.684,00 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Scalenghe, lì 09/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


